ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE PARINTINS

Nº CANDIDATO

1 Maria José Garcia Lima

2 Nadir Caldeira Ferreira

3 Mateus da Silva Pereira

4 Zeildo Ramos da Silva

5 Maria Ozete Souza Simas

6 Edson da Silva Azevedo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE PREMIAÇÃO

CULTURAL - EDITAL 002/2024 -

A Prefeitura de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de
Cultura, CONVOCA os agentes culturais contemplados no saldo de
rendimentos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
002/2024 - PRÊMIO PARA MESTRES, MESTRAS E FAZEDORES
DE CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS. PREMIAÇÃO
PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB
(LEI Nº14.399/2022) para ASSINATURA DO TERMO DE
PREMIAÇÃO CULTURAL.

ASSINATURA DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL
O agente cultural contemplado deve comparecer no dia 16/05/2025 às
9hrs no Centro de Cultura e Memória de Parintins para assinatura do
termo de Premiação Cultural (Anexo IX) do edital.

Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.

Parintins/AM, 16 de maio de 2025.

ROZENILCE SANTOS CESAR
Subsecretária Municipal de Cultura
Decreto nº 052/2025 – PGMP

Publicado por:
Andrea Silva Ferreira

Código Identificador:D9D80D48

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios
do Estado do Amazonas no dia 16/05/2025. Edição 3856
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aam/

19/05/2025, 08:44 Município de Parintins

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/D9D80D48/3f5b4f94724cccf6394add47eeb0d9b53f5b4f94724cccf6394add47eeb0d9b5 1/1